
PROTOKOLS 

Rīgā 

2023. gada 21. novembrī Nr. 4.1-28e/11/2023 

 

Zivju fonda padomes 225. sēdes (attālinātā veidā) protokols  

 

Sēdes sākums: 2023. gada 15. novembrī plkst. 14:00 

Sēdē piedalījās: Zivju fonda padomes (turpmāk – padome) vadītājs N. Riekstiņš un 

padomes locekļi I. Bārtule, E. Šmite, D. Vilkaste, D. Ustups, V. Šantars, Ē. Urtāns, 

I. Lielmanis. Sēdē nepiedalījās padomes locekļi E. Burģelis, A. Bērziņš, V. Gabrāns, 

M. Švarcs. 

1. Pasākuma “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes vai 

pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība” 2. kārtai 

iesniegto projektu apspriešana, projektu iesniedzēju informācija un atbildes 

uz Zivju fonda padomes locekļu jautājumiem par iesniegtajiem projektiem. 

2. Pasākuma “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes vai 

pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība” 2. kārtai 

iesniegto projektu vērtēšana un lēmumu pieņemšana par projektu 

finansējumu. 

3. Dažādi: 

3.1. par Lauku atbalsta dienesta vēstuli par pārkāpumiem Ventspils novada 

pašvaldības projekta “Zivju resursu pavairošana Ventspils novada Usmas ezerā 

- 2023” iepirkuma procedūrā; 

3.2. par Madonas novada pašvaldības vēstuli par projekta “Zivju resursu 

pavairošana Madonas novada Aronas pagasta Lielais Līdēris ezerā” 

neīstenošanu; 

3.3. par Dobeles novada pašvaldības vēstuli par projekta “Zivju resursu atjaunošana 

Tērvetes ūdenskrātuvē, Gauratas ezerā un Apguldes ezerā” neīstenošanu; 

3.4. par Cēsu novada pašvaldības vēstuli par projektu “Līdaku mazuļu ielaišana 

Cēsu novada Pārgaujas un Amatas apvienības pārvaldes ezeros” un “Līdaku 

mazuļu ielaišana Cēsu novada Vecpiebalgas apvienības pārvaldes ezeros” 

neīstenošanu; 

3.5. par pasākumam “Atbalsta maksājumi par pašvaldību un Valsts vides dienesta 

pilnvaroto personu iesaistīšanu zvejas un makšķerēšanas kontroles darbību 

nodrošināšanā (maksājumu pieteikumiem par 2022.gadu)” 2023. gada projektu 

iesniegšanas pirmajā kārtā iesniegtā Valsts vides dienesta projekta atkārtotās 

pārbaudes rezultātiem; 

3.6. par izmaiņām biedrības “MK Ādaži” projekta iesniegumā “Latvijas izlases 

dalība Fipsed Pasaules čempionātā, lai apgūtu saudzīgu attieksmi pret zivīm un 

zivju aizsardzību”; 



3.7. par Augšdaugavas novada pašvaldības projektu “Augšdaugavas novada ezeru 

zivju resursu papildināšana ar līdaku mazuļiem” un “Zivsaimnieciskās 

ekspluatācijas noteikumu izstrāde Augšdaugavas novada ezeriem” īstenošanas 

termiņu pagarināšanu; 

3.8. Par pasākuma “Zivju resursu aizsardzības pasākumiem, ko veic valsts iestādes 

vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība” 3. kārtas 

izsludināšanu. 

3.9. par Zivju fonda prezentācijas materiālu iegādi. 

 

 

Sēdi vadīja: padomes vadītājs Normunds Riekstiņš. 

Sēdi protokolēja: Jānis Ābele, Zemkopības ministrijas Zivsaimniecības departamenta 

Zvejas pārvaldības un zivju resursu nodaļas vecākais eksperts, padomes sekretariāta 

pārstāvis. 

 

N. Riekstiņš attālināti Ms Teams tiešsaistes platformā vaicā padomes locekļiem, vai 

viņiem nav iebildumu pret iepriekš izsūtīto padomes sēdes darba kārtību, kā arī papildus 

pievienotajiem jautājumiem darba kārtības 3. punktā “Dažādi” (darba kārtības punkti 

3.5., 3.6., 3.7., 3.8.). Nevienam no padomes locekļiem nav iebildumu, un padomes 

sēdes darba kārtība tiek apstiprināta. 

 

1. Pasākuma “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes vai 

pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība” 2. kārtai 

iesniegto projektu apspriešana, projektu iesniedzēju informācija un atbildes 

uz Zivju fonda padomes locekļu jautājumiem par iesniegtajiem projektiem. 

 

N. Riekstiņš informē, ka pasākumam iesniegtajos 3 projektos pieprasītais Zivju fonda 

finansējums ir 13 450,60 EUR, bet pasākuma kārtai izsludinātais un pieejamais atbalsta 

apmērs ir 10 000 EUR. Tādējādi pasākumam iesniegtajos projektos pieprasītais 

finansējums pārsniedz šī pasākuma projektu iesniegumu kārtai izsludināto un pieejamo 

atbalsta apmēru. Tomēr N. Riekstiņš norāda, ka saskaņā ar padomes sekretariāta 

sniegto informāciju padomes sēdes dienā galvenokārt projektu daļējas īstenošanas vai 

neīstenošanas rezultātā ir izveidojies ievērojams Zivju fonda finansējuma atlikums, kas 

ļautu atbalstīt visus trīs iesniegtos projektus pilnā apmērā, ja padome apstiprinātu tajos 

pieprasīto Zivju fonda finansējumu. 

Padomes sēdē attālinātā veidā piedalījās sekojoši projektu iesniedzēju pārstāvji, kas 

atbilstoši pieprasījumam sniedza informāciju un atbildes par iesniegtajiem projektiem 

(projektu nosaukumus atbilstoši projektu numuriem skatīt šī protokola 2. punktā un 

protokola pielikumā): 

1) projekts Nr. 1 – E. Šmite, padomes locekle, Valsts vides dienesta 

ģenerāldirektora vietniece, Zvejas kontroles departamenta direktore; 

2) projekts Nr. 2 – E. Ozola, Valmieras novada pašvaldības Nekustamā īpašuma 

apsaimniekošanas pārvaldes Dabas resursu pārvaldības nodaļas vecākā vides 

speciāliste; 

3) projekts Nr. 3 – M. Riekstiņš, Siguldas novada Pašvaldības policijas 

priekšnieks. 

 



Pasākuma projektu iesniegumu kārtā iesniegto projektu apspriešanas gaitā padomes 

locekļi iepazinās ar padomes locekļu I. Bārtules (projekts Nr. 1) un E. Šmites (projekts 

Nr. 2 un Nr. 3) sagatavotajiem atzinumiem par iesniegtajiem projektiem. 

Izskatot pasākumam iesniegtos projektus, tika ņemts vērā pasākuma kārtas 

izsludināšanas paziņojumā iekļautais nosacījums, ka viena projekta iesnieguma vai 

viena atbalsta pretendenta vairāku iesniegto projektu kopsumma nepārsniedz 

maksimālo atbalsta apmēru 5000,00 EUR. Tāpat projektu iesniedzējiem bija saistošs 

kārtas izsludināšanas paziņojuma nosacījums, ka projektos, kuros paredzēta tehnisko 

līdzekļu iegāde kontroles pasākumu nodrošināšanai, ir jāievēro maksimālais Zivju 

fonda finansējuma atbalsta apmērs (neskaitot projekta iesniedzēja līdzfinansējuma 

apmēru, kas netiek ierobežots), kas var tikt sniegts vienas tehniskās vienības iegādei. 

 

Pēc projektu iesniedzēju pārstāvju sniegtās informācijas uzklausīšanas un domu 

apmaiņas padome nolēma visus iesniegtos projektus virzīt vērtēšanai attiecīgajos 

projektos pieteiktā finansējuma apmērā. 

 

2. Pasākuma “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes vai 

pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība” 2. kārtai 

iesniegto projektu vērtēšana un lēmumu pieņemšana par projektu 

finansējumu. 

 

Padome elektroniskās saziņas ceļā 2023. gada 15. novembrī veica projektu iesniegumu 

vērtēšanas procedūru projektiem, kas tika iesniegti 2023. gada otrajā kārtā Zivju fonda 

pasākumam “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes vai 

pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība”. 

Padomes locekļi pirms projektu vērtēšanas procedūras uzsākšanas aizpildīja, parakstīja 

un elektroniski nosūtīja padomes sekretariātam apliecinājumus, ka nav tādu apstākļu, 

kuru dēļ varētu uzskatīt, ka viņi ir ieinteresēti konkrētu projektu vērtēšanā vai ka viņi ir 

saistīti ar kādu projektu iesniedzējiem. Padomes locekļi, kuriem bija saistība ar 

konkrētiem projektiem, apliecinājumā norādīja, ka atstata sevi no attiecīgo projektu 

vērtēšanas. 

Pēc vērtēšanas procedūras pabeigšanas padomes locekļi 2023. gada 15. novembrī 

elektroniski nosūtīja padomes sekretariātam savas projektu vērtēšanas veidlapas.  

Saskaņā ar padomes sekretariāta veikto projektu iesniegumu vērtēšanas datu 

apkopojumu pasākumam “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes 

vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība” otrajā kārtā iesniegtie 

projektu iesniegumi saņēma šī protokola pielikumā atspoguļoto novērtējumu (punktu 

kopsumma dalīta ar projektu vērtētāju skaitu). 

Kopējā vērtēšanai virzīto trīs projektu iesniegumos pieprasītā Zivju fonda finansējuma 

summa veidoja 13 450,60 EUR, un tādējādi šī summa bija lielāka par pasākuma 

iesniegšanas kārtai pieejamo finansējumu 10 000 EUR. 

Projektu vērtēšanas rezultātā visi vērtēšanai virzītie projekti saņēma vērtējuma punktu 

summu, kas pārsniedza minimālo 45 punktu robežlielumu, un tas ļāva visiem 

projektiem kvalificēties atbalsta saņemšanai. 

Padome, ņemot vērā padomes 17.10.2023. sēdē nolemto (padomes 17.10.2023. 

sēdes protokols Nr. 4.1-28e/10/2023, 2. punkts) piekrita, ka visu trīs iesniegumu 



kārtai iesniegto projektu finansēšanai papildus ir izmantojams Zivju fonda 

finansējuma atlikums 3450,60 EUR apmērā.  

Pēc projektu vērtēšanas pabeigšanas, pamatojoties uz Zvejniecības likuma 

29. pantu un Ministru kabineta 1995.gada 19.decembra noteikumu Nr. 388 „Zivju 

fonda nolikums” 8.3. apakšpunktu, padome, ievērojot pasākuma kārtai 

izsludināto finansējumu, pieņēma šādus lēmumus par finansējuma piešķiršanu 

pasākuma „Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes vai 

pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība” 2. kārtai 

iesniegtajiem projektu iesniegumiem: 

 

 

2.1.Projekts Nr. 1 Valsts vides dienesta projekta iesniegums „Zvejas 

kontroles aprīkojuma iegāde - 2.kārta” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 5000,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.2.Projekts Nr. 2 Valmieras novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Zivju resursu aizsardzībai Valmieras novadā nepieciešamā 

aprīkojuma iegāde 2023. gadā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 3500,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.3. Projekts Nr. 3 Siguldas novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Zivju resursu aizsardzības pasākumu nodrošināšana Siguldas novada 

ūdenstilpēs” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 4950,60 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

Padome papildus par pasākumam “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic 

valsts iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība” 

2023. gada 2. kārtā iesniegtajiem projektiem nolēma: 

ja par kādu no padomes sēdē atbalstītajiem šī protokola 2. punktā norādītajiem 

projektiem tiek iesniegts avansa pieprasījums, turpmāk atļaut Lauku atbalsta 

dienestam veikt avansa maksājumu, kas nepieciešams projekta īstenošanai un 

nepārsniedz Ministru kabineta 2010. gada 2. marta noteikumos Nr. 215 

"Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju 

fonda finanšu līdzekļiem" pieļaujamo avansa apmēra lielumu. 



 

3. Dažādi jautājumi 

 

3.1. par Lauku atbalsta dienesta vēstuli par pārkāpumiem Ventspils novada 

pašvaldības projekta “Zivju resursu pavairošana Ventspils novada Usmas 

ezerā - 2023” iepirkuma procedūrā 

 

N.Riekstiņš informē padomi par Zemkopības ministrijā saņemto Lauku atbalsta 

dienesta (turpmāk – dienests) 06.11.2023. vēstuli Nr. 10.9.5-8/23/3778-e (turpmāk – 

vēstule), kurā tiek informēts, ka dienests ir saņēmis Ventspils novada pašvaldības 

(turpmāk – pašvaldība) maksājuma pieprasījumu no Zivju fonda finansējamam 

projektam “Zivju resursu pavairošana Ventspils novada Usmas ezerā -2023” (padomes 

12.04.2023. sēdes protokols Nr. 4.1-28e/3/2023, 2.1. apakšpunkts) (turpmāk – 

projekts). Minētajā maksājuma pieprasījumā deklarētās izmaksas ir 14 999,12 EUR, no 

tā Zivju fonda finansējums – 13499,00 EUR, pašvaldības līdzfinansējums – 

1500,12 EUR. Par šādu summu ir iegādāti un  Usmas ezerā ielaisti 39987 gab. līdaku 

mazuļi, iesniegts pirkuma līgums ar SIA “Rūjas zivju audzētava” un darījumu un 

samaksu apliecinoši dokumenti. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 02.03.2010. noteikumu Nr.215 “Noteikumi par 

valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 

(turpmāk – noteikumi Nr. 215) 6.5.3.apakšpunktu, ja atbalsta pretendents ir publiska 

persona vai tās iestāde, iepirkuma dokumentus, kas saistīti ar preces iegādi vai 

pakalpojumu, iesniedz kopā ar projekta iesniegumu vai iesniedz 6 mēnešu laikā pēc 

dienas, kad stājies spēkā lēmums par projekta iesnieguma apstiprināšanu. 

Dienests vēstulē norāda, ka iepirkuma dokumenti kopā ar minēto maksājuma 

pieprasījumu dienestā netika iesniegti. 

          Saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 9.panta pirmās daļas nosacījumiem, ja  

publiska piegādes līguma vai publiska pakalpojuma līguma paredzamā līgumcena ir 

10 000 euro vai lielāka, bet mazāka par 42 000 euro, pasūtītājam ir pienākums publicēt 

paziņojumu par plānoto līgumu Iepirkumu uzraudzības biroja tīmekļvietnē.  

Dienests 2023.gada 29.septembra vēstulē Ventspils novada pašvaldībai 

(vēstules Nr.10.9.5-11/23/3332-e) lūdza iesniegt visu ar iepirkuma procedūru saistīto 

dokumentāciju saskaņā ar Publisko iepirkumu likumu 9. panta nosacījumiem. 

          Ventspils novada pašvaldība 2023. gada 24. oktobrī iesniedza dienestā 

paskaidrojumu (pašvaldības vēstule Nr.1.11./IZ2989), ka, īstenojot projektu “Zivju 

resursu pavairošana Ventspils novada Usmas ezerā -2023”, iepirkuma procedūra zivju 

mazuļu iegādei netika veikta atbilstoši Publisko iepirkumu likuma 9. panta 

nosacījumiem. 

          Tā kā noteikumos Nr. 215 nav noteikti nosacījumi, kādi būtu piemērojami 

atbalsta pretendentam, ja ir konstatēti pārkāpumi iepirkuma procedūras veikšanā, 

dienests ir lūdzis Zemkopības ministriju sniegt viedokli, vai pašvaldības iesniegtais 

maksājuma pieprasījums būtu apstiprināms, noraidāms vai piemērojama kāda finanšu 

korekcija un atbalsts daļēji izmaksājams. 

 N. Riekstiņš vērš padomes uzmanību uz to, ka pašvaldība ir atzinusi, ka projekta 

iepirkuma procedūra līdaku mazuļu iegādei netika veikta atbilstoši Publisko iepirkumu 

likuma 9. panta nosacījumiem, un norāda, ka padomei nav dotas tiesības lemt citādi vai 

arī atļaut projekta finansējumu no Zivju fonda, ja nav ievērota ar publisko iepirkumu 

saistītā likumdošana. 



Padome, ņemot vērā Lauku atbalsta dienesta 06.11.2023. vēstulē Nr. 10.9.5-

8/23/3778-e minētos faktus, kas apliecina, ka Ventspils novada pašvaldības 

projekta “Zivju resursu pavairošana Ventspils novada Usmas ezerā -2023” 

(padomes 12.04.2023. sēdes protokols Nr. 4.1-28e/3/2023, 2.1. apakšpunkts) 

iepirkuma procedūra, kas ietver līdaku mazuļu iegādi, nav veikta atbilstoši 

Publisko iepirkumu likuma 9. panta nosacījumiem, un pamatojoties uz Ministru 

kabineta 02.03.2010. noteikumu Nr. 215 “Noteikumi par valsts atbalsta 

piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 

37.1 punktu, nolēma apstiprināt Lauku atbalsta dienestam, ka Zivju fonda 

publiskais finansējums par minēto projektu nevar tikt izmaksāts, sakarā ar to ka 

projekta īstenošanā nav ievērota ar publisko iepirkumu saistītā likumdošana. . 

 

3.2. par Madonas novada pašvaldības vēstuli par projekta “Zivju resursu 

pavairošana Madonas novada Aronas pagasta Lielais Līdēris ezerā” 

neīstenošanu 

 

N.Riekstiņš informē padomi par Madonas novada pašvaldības 26.10.2023. vēstuli 

Nr. 2.1.3.1/23/3504, kurā Madonas novada pašvaldība informē par projekta “Zivju 

resursu pavairošana Madonas novada Aronas pagasta Lielais Līdēris ezerā” (padomes 

12.04.2023. sēdes protokols Nr. 4.1-28e/3/2023, 2.58. apakšpunkts) neīstenošanu, jo 

piegādātājs, no kura tika plānots iegādāties zivju mazuļus, nevarēja nodrošināt 

atbilstoša svara zivju mazuļu piegādi. 

Padome nolēma pieņemt zināšanai Madonas novada pašvaldības sniegto 

informāciju un ņemt vērā, ka projekta “Zivju resursu pavairošana Madonas 

novada Aronas pagasta Lielais Līdēris ezerā” neīstenošanas rezultātā Zivju fonda 

finansējuma atlikums pieaugs par 1600 EUR. 

 

3.3. par Dobeles novada pašvaldības vēstuli par projekta “Zivju resursu 

atjaunošana Tērvetes ūdenskrātuvē, Gauratas ezerā un Apguldes ezerā” 

neīstenošanu 

 

N.Riekstiņš informē padomi par Dobeles novada pašvaldības 30.10.2023. vēstuli 

Nr. 2.5/2023/4929, kurā Dobeles novada pašvaldība informē par projekta “Zivju 

resursu atjaunošana Tērvetes ūdenskrātuvē, Gauratas ezerā un Apguldes ezerā” 

(padomes 12.04.2023. sēdes protokols Nr. 4.1-28e/3/2023, 2.27. apakšpunkts) 

neīstenošanu. Viņš norāda, ka Dobeles novada pašvaldība jau agrāk (Dobeles novada 

pašvaldības 28.09.2023. vēstule Nr. 2.5/2023/4455) bija lūgusi pagarināt projekta 

īstenošanas termiņu līdz 2024. gada vasarai, jo potenciālais zivju mazuļu piegādātājs 

atteicās no līguma slēgšanas tiesībām tāpēc, ka nevarēja pietiekamā daudzumā 

nodrošināt zivju resursus noteiktajā termiņā, bet Zemkopības ministrija šo lūgumu 

noraidīja. 

Padome nolēma pieņemt zināšanai Dobeles novada pašvaldības sniegto 

informāciju un ņemt vērā, ka projekta “Zivju resursu atjaunošana Tērvetes 

ūdenskrātuvē, Gauratas ezerā un Apguldes ezerā” neīstenošanas rezultātā Zivju 

fonda finansējuma atlikums pieaugs par 4550 EUR. 

 



3.4. par Cēsu novada pašvaldības vēstuli par projektu “Līdaku mazuļu 

ielaišana Cēsu novada Pārgaujas un Amatas apvienības pārvaldes ezeros” un 

“Līdaku mazuļu ielaišana Cēsu novada Vecpiebalgas apvienības pārvaldes 

ezeros” neīstenošanu 

 

N.Riekstiņš informē padomi par Cēsu novada pašvaldības 01.11.2023. vēstuli Nr. 6.2-

6/2023/5234, kurā Cēsu novada pašvaldība informē par projektu “Līdaku mazuļu 

ielaišana Cēsu novada Pārgaujas un Amatas apvienības pārvaldes ezeros” (padomes 

12.04.2023. sēdes protokols Nr. 4.1-28e/3/2023, 2.15. apakšpunkts) un “Līdaku mazuļu 

ielaišana Cēsu novada Vecpiebalgas apvienības pārvaldes ezeros” (padomes 

27.04.2023. sēdes protokols Nr. 4.1-28e/4/2023, 3.2.1. apakšpunkts)  neīstenošanu, jo 

piegādātājs nevarēja nodrošināt līdaku mazuļu piegādi un ielaišanu Cēsu novada 

ūdenstilpēs. 

Padome nolēma pieņemt zināšanai Cēsu novada pašvaldības sniegto informāciju 

un ņemt vērā, ka projektu “Līdaku mazuļu ielaišana Cēsu novada Pārgaujas un 

Amatas apvienības pārvaldes ezeros” un “Līdaku mazuļu ielaišana Cēsu novada 

Vecpiebalgas apvienības pārvaldes ezeros” neīstenošanas rezultātā Zivju fonda 

finansējuma atlikums pieaugs par 13 386,94 EUR. 

 

3.5. par pasākumam “Atbalsta maksājumi par pašvaldību un Valsts vides 

dienesta pilnvaroto personu iesaistīšanu zvejas un makšķerēšanas kontroles 

darbību nodrošināšanā (maksājumu pieteikumiem par 2022.gadu)” 2023. 

gada projektu iesniegšanas pirmajā kārtā iesniegtā Valsts vides dienesta 

projekta atkārtotās pārbaudes rezultātiem 

 

Padomes sekretariāta pārstāvis J. Ābele informē par iepriekšējā padomes sēdē Valsts 

vides dienesta izteikto lūgumu atkārtoti pārbaudīt pasākumam “Atbalsta maksājumi par 

pašvaldību un Valsts vides dienesta pilnvaroto personu iesaistīšanu zvejas un 

makšķerēšanas kontroles darbību nodrošināšanā (maksājumu pieteikumiem par 

2022. gadu)” 2023. gada projektu iesniegšanas pirmajā kārtā iesniegtajā Valsts vides 

dienesta projektā norādīto informāciju. Padomes sekretariāts veica attiecīgo datu 

pārbaudi Sodu reģistrā un Valsts kasē, un konstatēja, ka papildus Valsts kasē ir 

iemaksāti vēl 150 EUR par minētajā Valsts vides dienesta projektā norādītajiem Valsts 

vides dienesta pilnvaroto personu 2022. gadā patstāvīgi atklātajiem zveju regulējošo 

normatīvo aktu pārkāpumiem. Līdz ar to Valsts vides dienestam varētu tikt izmaksāta 

papildu naudas summa 40% apjomā no minētās summas jeb 60 EUR. 

 

Saskaņā ar padomes sekretariāta pārbaudītajiem Sodu reģistra un Valsts kases 

datiem, atbalstīt papildus naudas summas izmaksu 60,00 EUR apmērā atbilstoši 

Zivju fonda pasākumā “Atbalsta maksājumi par pašvaldību un Valsts vides 

dienesta pilnvaroto personu iesaistīšanu zvejas un makšķerēšanas kontroles 

darbību nodrošināšanā (maksājumu pieteikumiem par 2022.gadu)” 2023. gada 

projektu iesniegšanas pirmajā kārtā iesniegtajam Valsts vides dienesta 

projektam, kas atbilstoši Ministru kabineta 19.12.1995. noteikumu Nr. 388 “Zivju 

fonda nolikums” 8.4. apakšpunktam sastādītu 40% no faktiski Valsts kasē 

papildus ieskaitītās naudas soda summas (150 EUR) par Valsts vides dienesta 

pilnvaroto personu 2022. gadā patstāvīgi atklātajiem zveju regulējošo normatīvo 

aktu pārkāpumiem. 



 

3.6. par izmaiņām biedrības “MK Ādaži” projekta iesniegumā “Latvijas 

izlases dalība Fipsed Pasaules čempionātā, lai apgūtu saudzīgu attieksmi pret 

zivīm un zivju aizsardzību” 

 

N. Riekstiņš informē par biedrības “MK Ādaži” 10.11.2023. iesniegumu, kurā šī 

biedrība lūdz padomi saskaņot izmaiņas projekta iesnieguma “Latvijas izlases dalība 

Fipsed Pasaules čempionātā, lai apgūtu saudzīgu attieksmi pret zivīm un zivju 

aizsardzību” (padomes 17.03.2023. sēdes protokols Nr. 4.1-28e/2/2023, 2.2.11. 

apakšpunkts) izdevumu tāmē. Viņš norāda, ka biedrība “MK Ādaži” lūdz svītrot Zivju 

fonda atbalstu tāmes pozīcijai “Lidojuma izdevumi” 2500 EUR apmērā un piešķirt 

Zivju fonda atbalstu tāmes pozīcijai “Nakšņošanas izdevumi” 1720 EUR apmērā, jo 

maksājuma dokumenti par lidojuma izdevumiem netika atbilstoši noformēti. Turklāt 

tiek lūgts arī izdarīt izmaiņas projekta izdevumu tāmes līdzfinansējuma daļā “Cita 

finansējuma summa”, nosakot, ka tāmes pozīciju “Lidojuma izdevumi” pilnībā finansē 

Ģirts Dombrovskis 2560 EUR apmērā, bet tāmes pozīcijā “Nakšņošanas izdevumi” 

projekta iesniegumā sākotnēji norādītais Ģirta Dombrovska līdzfinansējums 

1636,07 EUR tiek svītrots. 

Padome nolēma atbalstīt biedrības “MK Ādaži” lūgumu uz izdarīt šādas izmaiņas 

projekta iesnieguma “Latvijas izlases dalība Fipsed Pasaules čempionātā, lai 

apgūtu saudzīgu attieksmi pret zivīm un zivju aizsardzību” izdevumu tāmē: 

1) svītrot Zivju fonda atbalstu tāmes pozīcijai “Lidojuma izdevumi” 

2500 EUR apmērā un piešķirt Zivju fonda atbalstu tāmes pozīcijai 

“Nakšņošanas izdevumi” 1720 EUR apmērā; 

2) noteikt, ka projekta izdevumu tāmes līdzfinansējuma daļā “Cita 

finansējuma summa” līdzfinansējuma pozīciju “Lidojuma izdevumi” 

pilnībā finansē Ģirts Dombrovskis 2560 EUR apmērā, bet tāmes pozīcijā 

“Nakšņošanas izdevumi” projekta iesniegumā sākotnēji norādītais Ģirta 

Dombrovska līdzfinansējums 1636,07 EUR tiek svītrots. 

Padome pieņēma zināšanai, ka šajā padomes sēdes protokola punktā minēto 

izmaiņu rezultātā Zivju fonda finansējuma atlikums pieaugs par 780 EUR. 

 

3.7. par Augšdaugavas novada pašvaldības projektu “Augšdaugavas novada 

ezeru zivju resursu papildināšana ar līdaku mazuļiem” un “Zivsaimnieciskās 

ekspluatācijas noteikumu izstrāde Augšdaugavas novada ezeriem” 

īstenošanas termiņu pagarināšanu; 

 

N.Riekstiņš informē padomi par Augšdaugavas novada pašvaldības 09.11.2023. vēstuli 

Nr. 2.1-9/1023, kurā Augšdaugava novada pašvaldība lūdz pagarināt projekta 

“Augšdaugavas novada ezeru zivju resursu papildināšana ar līdaku mazuļiem” 

(padomes 12.04.2023. sēdes protokols Nr. 4.1-28e/3/2023, 2.12. apakšpunkts) 

īstenošanas termiņu līdz 30.11.2023., jo šādu termiņa pagarinājumu lūdz zivju mazuļu 

piegādātājs SIA “ESCARLAT”, lai piegādātu  līdaku līdaku mazuļus ielaišanai 

Briģenes ezerā (13000 gab.) un Šķirstiņu ezerā 700 gab.). Tāpat viņš dara zināmu, ka 

Augšdaugavas novada pašvaldība 14.11.2023. vēstulē Nr. 2.1-9/1034 ir lūgusi 

pagarināt projekta “Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu izstrāde Augšdaugavas 



novada ezeriem” (padomes 27.04.2023. sēdes protokols Nr. 4.1-28e/4/2023, 

2.2.1. apakšpunkts) īstenošanas termiņu līdz 15.12.2023., jo ir ieildzis ezeru 

zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu saskaņošanas process ar Dabas aizsardzības 

pārvaldi. 

 

Padome nolēma: 

1) neiebilst Augšdaugavas novada pašvaldības projekta “Augšdaugavas 

novada ezeru zivju resursu papildināšana ar līdaku mazuļiem”  

īstenošanas termiņa pagarināšanai līdz 30.11.2023. ar nosacījumu, ka zivju 

mazuļu ielaišana tiek veikta apstākļos, kad gaisa temperatūra ir virs 0° C; 

2) neiebilst Augšdaugavas novada pašvaldības projekta “Zivsaimnieciskās 

ekspluatācijas noteikumu izstrāde Augšdaugavas novada ezeriem”  

īstenošanas termiņa pagarināšanai līdz 15.12.2023. 

 

3.8. Par pasākuma “Zivju resursu aizsardzības pasākumiem, ko veic valsts 

iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība” 

3. kārtas izsludināšanu. 

 

N.Riekstiņš informē par sakarā ar projektu daļēju īstenošanu vai neīstenošanu 

izveidojušos finanšu atlikumu, kas, ņemot vērā arī šajā protokolā pieņemtos padomes 

lēmumus, kopā veido ap 28 000 EUR. Viņš ierosina novirzīt Zivju fonda pasākuma 

“Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes vai pašvaldības, kuru 

kompetencē ir zivju resursu aizsardzība” 2023. gada 3. kārtas izsludināšanai 

25 000 EUR, bet finanšu līdzekļu apmēru līdz 3000 EUR izmantot Zivju fonda 

prezentācijas materiālu iegādei (skatīt šī protokola 3.9. apakšpunktu). Viņš arī piedāvā, 

izsludinot pieteikšanos pasākuma kārtai, noteikt, ka viena projekta iesnieguma vai 

viena atbalsta pretendenta vairāku iesniegto projektu kopsumma nepārsniegtu 

maksimālo atbalsta apmēru 8500 EUR. 

 

Padome nolēma izsludināt oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” projektu 

iesniegumu iesniegšanas 2023.gada trešo kārtu Zivju fonda pasākumam “Zivju 

resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes vai pašvaldības, kuru 

kompetencē ir zivju resursu aizsardzība (izņemot attiecīgās institūcijas kārtējos 

izdevumus)” ar projektu iesniegumu iesniegšanas kārtas beigu termiņu piecas 

darbdienas no sludinājuma publicēšanas dienas oficiālajā izdevumā “Latvijas 

Vēstnesis” un kopējo kārtai pieejamo atbalsta apmēru 25 000 EUR, ievērojot 

šādus nosacījumus: 

a) viena projekta iesnieguma vai viena atbalsta pretendenta vairāku iesniegto 

projektu kopsumma nepārsniedz maksimālo atbalsta apmēru 8500 EUR; 

b) pasākuma ietvaros netiek atbalstīta apģērbu un apavu iegāde, izņemot aukstumu 

un mitrumu aizturošu spectērpu iegādi; 

c) projektos, kuros paredzēta tehnisko līdzekļu iegāde kontroles pasākumu 

nodrošināšanai, tiek noteikts šāds maksimālais Zivju fonda finansējuma atbalsta apmērs 



(neskaitot projekta iesniedzēja līdzfinansējuma apmēru, kas netiek ierobežots) vienas 

tehniskās vienības iegādei: 

 

i Kvadracikls, sniega motocikls vai cits transporta 
līdzeklis, kura iegādi pieļauj Zivju fonda atbalsta 
nosacījumi 

              

             12 500 EUR 

ii RIB tipa laiva: 
- iekšējiem ūdeņiem 
- jūras ūdeņiem 

 

1500 EUR 

6000 EUR 

iii Stiklšķiedras vai alumīnija laiva  9000 EUR 

iv Laivas dzinējs 
- izmantošanai iekšējos ūdeņos 
- izmantošanai jūras ūdeņos 

 

3500 EUR 

8000 EUR 

v Drons ar komplektāciju un apmācības 
nodrošinājumu 

4500 EUR 

vi Tālskatis 550 EUR 

vii Nakts redzamības iekārta 2500 EUR 

viii Video kamera ar SD kartēm 400 EUR 

ix Termokamera 4000 EUR 

x Sporta kamera (digitālā kamera video filmēšanai 
sarežģītos apstākļos) ar komplektāciju 

 

600 EUR 

xi Meža kamera ar komplektāciju 350 EUR 

xii Eholote ar iekšējiem ūdeņiem izmantojamu GPS 3500 EUR 

xiii Eholote ar jūras ūdeņiem izmatojamu radiosistēmu 9000 EUR 

xiv Rokas GPS ar komplektāciju  600 EUR 

xv Planšetdators kontroles nodrošināšanai un 
uzraudzībai 

                       850 EUR 

xvi Aukstumu un mitrumu aizturošs spectērps 2000 EUR 

 

UZMANĪBU!  

a) Projektu iesniedzējiem jāņem vērā, ka projektos norādītais projekta 

iesniedzēja konkrētais līdzfinansējuma apmērs un tā izlietojums projekta 

mērķiem pabeidzot projektu jāpierāda ar atbilstošiem finanšu dokumentiem. Ja 

Lauku atbalsta dienests, pārbaudot iesniegtos dokumentus, konstatēs, ka 

līdzfinansējums ir bijis mazāks, nekā sākotnēji norādīts projekta pieteikumā, tad 

Zivju fonda padome izskatīs jautājumu par projektam apstiprinātā Zivju fonda 

finansējuma samazinājumu. 

b) Projekta iesnieguma 17. punktā “Citi iesniegtie dokumenti” (atbilstoši 

Ministru kabineta 2010. gada 2. marta noteikumu Nr. 215 “Noteikumi par valsts 

atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 

1.pielikumam) pievienojams saraksts ar atbalsta pretendenta iepriekšējo trīs gadu 

laikā iesniegtajiem projektiem, kuriem ticis piešķirts Zivju fonda finansējums. 



Tas nepieciešams projekta iesniedzēja iepriekšējās Zivju fonda projektu 

īstenošanas pieredzes novērtējumam. 

 

Zivju fonda padome arī vienojās, ka gadījumā, ja līdz pasākuma kārtai iesniegto 

projektu izskatīšanas dienai būs palielinājies Zivju fonda finansējuma atlikums, 

bet iesniegtajos projektos pieprasītais finansējums būs lielāks par pasākuma 

kārtai izsludināto finansējumu, tad šis papildus finansējums arī būtu novirzāms 

kārtai iesniegto projektu finansēšanai. 

 

3.9. par Zivju fonda prezentācijas materiālu iegādi 

 

N. Riekstiņš informē padomi par lietderību iegādāties jaunus Zivju fonda prezentācijas 

materiālus, jo līdzšinējie prezentācijas materiālu krājumi ir gandrīz beigušies. Tie ir 

būtiski Zivju fonda atpazīstamības veidošanai projektu un citu sadarbības partneru 

vidū, kā arī plašākā sabiedrībā. Viņš iepazīstina padomes locekļus ar padomes 

sekretariāta sagatavoto dažādu prezentācijas priekšmetu un materiālu piedāvājumu. 

Padome nolēma atbalstīt jaunu Zivju fonda prezentācijas materiālu (lietussargi, 

krūzītes, bloknoti, ūdens pudeles ar Zivju fonda logo) iegādi no Zivju fonda 

administratīvā finansējuma līdzekļiem, izmantojot šim nolūkam ne vairāk par 

3000 EUR no finanšu atlikuma, kas izveidojies projektu daļējas īstenošanas vai 

neīstenošanas rezultātā, un uzdeva padomes sekretariātam organizēt 

prezentācijas materiālu iegādi. 

 

Zivju fonda padomes vadītājs      N. Riekstiņš 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU 

ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


